一、 案情敘述  

於 2021年 7月 9日，嫌犯 A（即：上訴人）在初級法院刑事法庭

第 CR3-20-0246-PCS號卷宗內被裁定： 

以直接正犯，其以既遂方式觸犯： 

- 澳門《刑法典》第 137 條第 1 款規定及處罰的一項普通傷

害身體完整性罪，判處六個月實際徒刑。 

- 本卷宗所判刑與卷宗 CR3-21-0016-PCS 所判刑兩案兩罪競

合，合共判處一年實際徒刑。 

- 民事請求部份成立，被告 A 需支付原訴人 B精神及財產損

害賠償澳門幣$33,778(澳門幣叁萬叁仟柒佰柒拾捌元)，自

判決翌日起計算法定利息直至完全支付。 

* 

嫌犯 A不服，向本院提起上訴，並提出以下上訴理由（結論部分）： 

一、在被上訴的判決中，原審法院針對上訴人作出判決如下: 

- 嫌犯 A被指控以直接正犯，其以既遂方式觸犯了一項澳門《刑

法典》第 137條第 1款規定及處罰的「普通傷害身體完整性」，罪名

成立，判處六個月徒刑; 

二、然而，根據澳門《刑法典》第 48 條的規定，基於行為人的

人格，其生活方式，犯罪前後之行為表現及犯罪的有關具體情況，尤

其是嫌犯並非初犯，先後三次犯案，本法庭認為對該事實作出譴責及